
e a

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.;FAX (54) (0387) 4255458

a

SALTA, 3 1 A60 2015

RES. H. N° f t

Expte.N°

VISTO:

La elevación realizada por la Directora del Centro de Investigaciones Sociales y Educativas del
Norte Argentino, Mgr. Ana María de Anquín, en la que solicita autorización para realizar el Seminario
Interno del CISEN: "Procesos y Técnicas de Investigación en Ciencias de la Educación", el que estará a
cargo de los Profesores Roser Grau Vidal y Carlos Sancho Alvarez de la Universidad de Valencia.
España, el se realizará del 20 al 22 de agosto del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que en la presentación realizada indican que los objetivos del mismo son: profundizar el
conocimiento de métodos de investigación en educación; comprender las claves para la búsqueda de
información en el proceso de investigación; aprender técnicas metodológicas concretas en la
investigación educativa, entre otros;

Que asi mismo informa fechas de realización, modalidad y duración del mismo, como asi también
eleva los ejes temáticos a abordar en el mencionado seminario:

Que la Comisión de Docencia, investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
n° 382, aconseja autorizar el dictado del Seminario propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 25 de agosto de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- AUTORIZAR la realización del SEMINARIO INTERNO del CISEN:
"PROCESOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN"
organizado por el C.I.S.E.N -Centro de Investigaciones Sociales \s del Norte Argentino, el
que estará a cargo de los Profesores Roser GRAU V1DA1 y Carlos SANCHO ALVAREZ de la
Universidad de Valencia, España y se realizará del 20 al 22 de agosto de 2015.

ARTICULO 2V COMUNICAR a CISEN, Docente nombrado. Departamento Personal de la Facultad,
Escuela de Ciencias de la Educación y CUEH.

LJc-FBIfiNAR
ernaria Ac:

FaculíBd

.


